
Realizowane inwestycje
Budowa kanalizacji, przebu-
dowa dróg, remont pałacu, 
rozbudowa miejskiej oczycz-
szalni ścieków to niektóre  
z realizowanych przedsię-
wzięć w naszej gminie

Dzień Świętego Floriana
Ośmiu druhów zostało 
odznaczonych za wysługę 
lat podczas tegorocznych 
obchodów Dnia Strażaka, 
ktore odbyły się 4 maja  
w Grabownie Wielkim

Dotknęli historii
Przez 4 dni mieszkańcy na-
szej gminy, i nie tylko, mogli 
podziwiać wystawę ekspo-
natów Muzeum Szkolnego  
w kościele św. Trójcy

Biegali i grillowali
"Twardogórską majówkę", 
podczas której wyłoniono 
m.in. mistrza grillowania,  
już po raz trzeci zorganizował 
Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji
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Siatkarska uczta 
w naszej hali

Już po raz drugi do Twardogóry zawitała siatkówka na najwyższym światowym poziomie. 
Dwa lata temu dopingowaliśmy reprezentację Polski w towarzyskim pojedynku z Rosją,  
a 25 maja z aktualnymi mistrzami Europy – Serbią. str. 5
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85 solistów wzięło udział V Gminnym Konkursie Piosen-
ki Polskiej pod patronatem burmistrza Jana Dżugaja.

Grand Prix dla Natalii Łoteckiej

nowy system 
gospodarki odpadami 

str. 10

Zasady segregacji, zmia-
ny w prawie oraz garść 
innych przydatnych infor-
macji na temat nowego 
systemu gospodarki 
odpadami, który 
wchodzi w życie 
1 lipca 2013 r.
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MaMy NowEGo 
PRZEwoDNicZącEGo
Najistotniejsza uchwała sesji z 16 maja do-
tyczyła zmiany na stanowisku przewodni-
czącego rady miejskiej. Ponieważ z dniem 
18 kwietnia pisemnie zrzekł się mandatu 
radnego Stanisław Adamski, należało wy-
brać jego następcę. Lilianna Gawin-Kahla 
zarekomendowała na to stanowisko byłe-
go wiceprzewodniczącego Andrzeja Obie-
głę, a Witold Szydełko Andrzeja Drapiew-
skiego. Przewodniczącym został Obiegło, 
który w tajnym głosowaniu otrzymał  
7 głosów. Na Drapiewskiego głosowało  
4 radnych. Wiceprzewodniczącą rady 
została Barbara Franc zarekomendowa-
na przez Andrzeja Obiegłę. Nie miała 
kontrkandydata i otrzymała poparcie od 
wszystkich dwunastu radnych. Sama, taka 
samo jak wcześniej nowy przewodniczą-
cy, wyłączyła się od głosowania. 
o PożyTku PuBlicZNyM 
i woloNTaRiaciE
Informację o działalności pożytku publicz-
nego i wolontariacie oraz w sprawie re-
alizacji zadań statutowych przez SZPZOZ 
w Twardogórze przedstawił podinspek-
tor ds. administracyjno - prawnych Łu-
kasz Gargula. Można się było dowiedzieć 
m.in., że współpraca pomiędzy samorzą-
dem, a organizacjami pozarządowymi  
w 2012 roku przebiegła prawidłowo. 
Jeżeli chodzi o uchwały rady miejskiej  
w sprawie rozwoju sportu, gmina w 2012 
r. zawarła osiem umów na łączną kwotę 
130 200 zł. W wyniku sprawozdań klubów 
sportowych, ustalono, że klub UKS Bodzio 
Goszcz wydał środki publiczne niezgodnie 
z umową i został wezwany do zwrotu czę-
ści dotacji. 
Ośrodek zdrowia przyjął w poradni ogól-
nej 35 500 osób, w gabinecie zabiegowym 
33 000, w poradni dla dzieci z punktem 
szczepień 15 600. Struktura zatrudnienia 
oraz lokalowa w pełni pozwalała realizo-
wać zadania statutowe i spełniała wyma-
gania NFZ. 
koMu, Jaka PoMoc
Sprawozdanie z działalności Miejsko-

-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej przedstawiła kierowniczka placówki 
Bożena Dżugaj. Rozpoczęła od danych 
demograficznych, z których wynika, że 
na koniec 2012 r. gmina Twardogóra li-
czyła 12 954 mieszkańców, w tym 6 515 
kobiet, stanowiących 50,29 proc. ogółu 
ludności. Liczba mieszkańców do roku 
2011 nieznacznie zmniejszyła się - stan 
na 31.12.2011 r. wynosił 12 998 miesz-
kańców. Spadek spowodowany był m.in. 
efektem malejącej dzietności rodzin oraz 
wzrostem liczby zgonów i migracji, która 
odbywa się zarówno w ruchu wewnętrz-
nym, jak i zagranicznym.
Według kierowniczki, do obniżenia stan-
dardu życia ludności prowadzą problemy 
na rynku pracy, objawiające się niedosta-
teczną liczbą miejsc zatrudnienia. Długo-
trwałe pozostawanie bez pracy ogranicza 
szanse na jej podjęcie, przyczynia się do 
ubożenia ludności, a nawet prowadzi do 
wykluczenia społecznego. Liczba osób 
bezrobotnych w gminie w roku 2012 
wynosiła 895 osób, co stanowiło około  
7 proc. ogółu mieszkańców.
Objętych pomocą społeczną w gminie 
Twardogóra było 327 osób w rodzinach, 
co stanowiło 2,5 proc. ogółu mieszkań-
ców. Najliczniejszą grupę stanowiły rodzi-
ny charakteryzujące się niskim poziomem 
dochodów, zmagające się z bezrobociem. 
Pochodzące z nich dzieci, z racji niedobo-
rów materialnych w domu, korzystały ze 
wsparcia w formie dożywiania w szkołach. 
Ważną przyczyną udzielania pomocy była 
bezradność w sprawach opiekuńczo-wy-
chowawczych i prowadzenia gospodar-
stwa domowego. Istotnymi przesłankami 
udzielenia pomocy były także niepełno-
sprawność i potrzeba ochrony macie-
rzyństwa. Najczęściej udzielaną formą 
wsparcia była pomoc pieniężna, głównie 
w postaci zasiłków celowych i w naturze, 
zasiłków stałych i okresowych.
Osoby, które nie mogły samodzielnie 
funkcjonować w codziennym życiu, któ-
rym nie można było zapewnić niezbęd-
nej pomocy w formie usług opiekuńczych  

i które tym samym wymagały całodobo-
wej opieki, były kierowane do domu po-
mocy społecznej.
Ogółem umieszczonych w DPS było  
8 mieszkańców, za których gmina ponosi-
ła wydatki w wysokości 150 575 zł za rok 
2012.
Kadrę pomocy społecznej stanowi 9 osób, 
w tym 3 pracowników socjalnych. Wśród 
propozycji w zakresie rozwoju zasobów 
kadrowych figuruje potrzeba zwiększe-
nia liczby pracowników socjalnych. Ma to 
związek z koniecznością realizacji zapisu 
ustawy o pomocy społecznej nakłada-
jącej na ośrodek obowiązek zatrudnie-
nia pracownika socjalnego na 2 tysiące 
mieszkańców, nie mniej jednak niż 3 pra-
cowników. – Obecny wskaźnik ten nie jest 
spełniony, ale ośrodek spełnia minimalne 
zatrudnienie. W roku 2012 wielkość środ-
ków przeznaczonych na realizację zadań 
w pomocy społecznej wyniosła ogółem 
4 585 761zł. W roku 2013 wielkość zapla-
nowanych środków wynosi 4 821 818 zł. 
- Zastanawiając się nad wielkością istnie-
jących zasobów pomocy społecznej pod 
kątem faktycznych potrzeb i problemów 
społecznych, biorąc zarazem pod uwagę 
ekonomię sił i środków należy stwierdzić, 
iż pozostają one na poziomie dobrym. 
Jednocześnie wymiar istniejących proble-
mów społecznych ukazuje konieczność 
znacznych nakładów i środków na realiza-
cję nałożonych ustawowo zadań w obsza-
rze pomocy społecznej oraz dalszy rozwój 
działań ukierunkowanych na przeciwdzia-
łanie występującym problemom społecz-
nym. Planując realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej szczególną uwagę na-
leży zwrócić na działania ukierunkowane 
na ochronę i polepszenie warunków życia 
najsłabszych grup społecznych, zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym oraz na 
tworzenie warunków umożliwiających im 
aktywne uczestnictwo w życiu społecz-
nym. Szczególną uwagę należy zwrócić po 
raz kolejny na kwestie związane z bezro-
bociem, długotrwałą lub ciężką chorobą 
oraz niepełnosprawnością – Bożena Dżu-
gaj podsumowała swoje wystąpienie.

Nowi w koMiSJach
Po przyjęciu rezygnacji Andrzeja Obiegły 
z członkostwa w komisji budżetowo-fi-
nansowej, jego miejsce zajął Przemysław 
Paprocki. Za było 12 radnych, 1 wstrzymał 
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● iNwESTycJE INWESTYCJE

● MoDERNiZacJa oBiEkTu lEkkoaTlETycZNEGo
- Za nami przetarg nieograniczony na modernizację i rozbudowę 

obiektu lekkoatletycznego z dostosowaniem do programu Dol-
ny Śląsk dla królowej sportu. Spośród dziewięciu złożonych ofert 
wybrana została ta najkorzystniejsza - firmy Budownictwo Ogól-
ne i Przemysłowe Rafał Zieliński z Obornik Śląskich. Moderniza-
cja obiektu będzie kosztować 682 434, 34 zł. Prace rozpoczną się  
w II połowie czerwca br. Zakończenie planowane jest do 30 sierpnia.

● PRacE w GoSZcZu ZakońcZoNE
 Wykonano remont świetlicy i pomieszczenia sanitarnego w Szkole 

Podstawowej w Goszczu. Prace, których koszt wyniósł 14 500 zł, 
objęły m.in. wymianę tynków, malowanie i szpachlowanie ścian, 
zmianę instalacji elektrycznych, montaż lamp rastrowych, nowych 
umywalek, układanie płytek, wymianę podłączeń wodno-kanaliza-
cyjnych. Świetlicę wyremontowała firma Ładne Wnętrze s. c. J. W. 
Lenda z Twardogóry.

● olSZówka Do końca liPca
 Ruszyła przebudowa drogi gminnej nr 120297 D w Olszówce. Liczą-

cy prawie 1 km odcinek o nawierzchni bitumicznej wykonuje Kon-
sorcjum Pol - Dróg Dolny Śląsk S.A. z Cieśli k/Oleśnicy. Przebudowa 
drogi będzie kosztowała 1 148 830,32 zł i potrwa do końca wrze-
śnia. Trwają prace związane z korytowaniem i wykonaniem pod-
budowy. Tempo obecnie wykonywanych prac wskazuje na to, że 
inwestycja może być wykonana przed umownym terminem, nato-
miast warstwy asfaltowe wykonane zostaną na przełomie czerwca 
i lipca.

● TRwaJą REMoNTy aSFalTowych DRóG GMiNNych
 Zakres pierwszy miał wykonać Zakład Utrzymania i Budowy Dróg 

Bronisława Myszakowskiego z Sycowa, który zaoferował cenę 
w wysokości 86,10 zł za remont 1 m kw nawierzchni bitumicznej 
masą mineralno-asfaltową. W związku z nieterminowym i nierze-
telnym wykonaniem dotychczasowych prac, gmina podjęła decy-
zję o rozwiązaniu umowy z winy wykonawcy. Podjęto rozmowy  
z oferentem, którego oferta była w drugiej kolejności. Zakres drugi 
przy użyciu mieszanki grysowo-emulsyjnej wykona Zakład Usługo-
wo Handlowy Damiana Wojtkowiaka z Bożęcina k/Krotoszyna za 
396,06 zł.

● RoZBuDuJEMy SkRZyżowaNiE
 Ogłoszono kolejny przetarg nieograniczony na rozbudowę skrzyżo-

wania drogi wojewódzkiej nr 448 ul. Wojska Polskiego i 1-go Maja z 
drogą powiatową nr 1470D (ul. 1-go Maja) z drogami gminnymi (ul. 
Poznańska i Pl. Targowy) w Twardogórze. 5 czerwca nastąpi otwar-
cie ofert. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to 15 listo-
pada.

● BuDowa kaNaliZacJi TRwa
 W trakcie budowy jest kanalizacja sanitarna w Dąbrowie. Włącze-

nie jej do wykonanej wcześniej sieci w Drogoszowicach planowa-
ne jest do końca sierpnia. Zakres pierwszy - ponad 3 km kanalizacji 
sanitarnej, w tym tłocznej i grawitacyjnej z jedną przepompownią, 
realizuje Konsorcjum: SEM BAU Polska Sp. z o.o. z Izbicka oraz Ri-
chard Sem Bau GmbH z Tann-Zimmern za kwotę 1 064 822,02 zł. 
Przy zabudowie nowych domów w Dąbrowie - zakres drugi - wy-
kona Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane KAN WOD Jana 
Pawlaka z Twardogóry za 285 826,97 zł. Ze względu na koniecz-
ność zsynchronizowania obu etapów, wykonawca drugiego etapu 
wystąpił o przesunięcie terminu rozpoczęcia robót na czerwiec  
z deklaracją zakończenia w terminie umownym. Prace pierwszego 
etapu zaawansowane są na poziomie 50 proc. - wykonano 2000 m 
kanalizacji tłocznej i grawitacyjnej.

się od głosu. Nowego członka ma również 
Społeczna Komisja Mieszkaniowa. Mie-
czysław Plizga został nim wybrany 12 gło-
sami „za”, przy 1 wstrzymującym się. 
wyBioRą SoŁTySa
Po rezygnacji sołtysa Goli Wielkiej Józefa 
Początka, radni ustali, że zarówno wybo-
ry sołtysa oraz wybory uzupełniające do 
rady sołeckiej tej miejscowości odbędą 
się najpóźniej do 30 czerwca br. 
STRaciŁy Moc
Ponieważ twardogórski samorząd zre-
zygnował z zamiaru likwidacji Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej  
w Twardogórze i powołania w jego miej-
sce spółki z ograniczoną odpowiedzial-
nością, wskutek głosowania straciły moc 
podjęte w październiku i grudniu uchwały 
w tej sprawie. 
Na co więcEJ, a Na co MNiEJ
Ponadto w budżecie na 2013 r. o 180 120 
zł zwiększone zostały środki na budo-
wę drogę łączącą ulice Wojska Polskiego  
i Oleśnicką (poprzez tartak) i o 20 000 zł 
na przebudowę obiektu lekkoatletyczne-
go przy gimnazjum. Zmniejszono nato-
miast o 200 000 zł planowane wydatki na 

modernizację poddasza i sali posiedzeń  
w urzędzie. Do budżetu wprowadzona 
także została dotacji wynosząca 34 171 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska usuwanie wyrobów zawierają-
cych azbest. 
DoTacJa Na RoNDo
Gmina udzieliła dotacji w wysokości 
380 000 zł dla Województwa Dolnoślą-
skiego na budowę ronda na skrzyżowa-
niu ul. Wojska Polskiego, 1-go Maja, Po-
znańskiej i pl. Targowego. Trzecią stroną 
porozumienia jest starostwo powiatowe  
w Oleśnicy.
wąTPliwoŚci RaDNEGo
Po raz kolejny nie zabrakło dyskusji na 
temat nowego systemu gospodarki od-
padami, jaki ma obowiązywać od 1 lipca 
2013 r. Nowe, wyższe stawki opłat, to 
według radnego Jerzego Skrzypca zwykły 
podatek. – Mniej zamożni mieszkańcy już 
na starcie tej ustawy będą jej dłużnikami. 
Jeżeli nie zapełnią co miesiąc pojemnika 
110-litrowego, to i tak co miesiąc będą 
musieli za niego płacić. Jak można żądać 
opłaty za wywóz śmieci, jeżeli w danym 
miesiącu takiego wywozu nie było? Trze-

ba znaleźć jakieś wyjście – zaapelował Je-
rzy Skrzypiec, żądając od burmistrza, aby 
ten wystąpił do marszałka i do wojewody  
o zwrot wzrostu kosztów na jednego 
mieszkańca, jakie będą obowiązywać 
po ustawie. W odpowiedzi usłyszał, że 
ewentualny wniosek do marszałka lub 
wojewody byłby bezzasadny, gdyż nie ma 
podstawy prawnej. A to dlatego, że każdy 
samorząd działa na podstawie obowiązu-
jących przepisów prawa, które w zakresie 
wprowadzenia nowego systemu gospodar-
ki odpadami komunalnymi nie przewidują 
możliwości zwrotu kosztów związanych 
z wprowadzeniem nowych rozwiązań.  
W ustawie o utrzymaniu porządku i czysto-
ści w gminach wskazano prawa i obowiązki 
właścicieli nieruchomości oraz gmin. Rad-
nego takie wyjaśnienie nie usatysfakcjono-
wało i swoimi wątpliwościami ma zamiar 
podzielić się z premierem i prezydentem. 
– Przeanalizowałem tę ustawę i wiem, że 
są aż cztery paragrafy, które ze sobą koli-
dują. Wiem też, że dyrektywa UE w ogóle 
nie wspomina o sposobie opłat, tylko daje 
kierunki do zagospodarowania i odzysku 
surowców wtórnych.
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● iNwESTycJE INWESTYCJE

● ciąG DalSZy kaNaliZacJi
 Gmina ogłosiła przetarg nieograniczony na opracowanie dokumen-

tacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej w Goszczu i Gra-
bownie Wielkim. Termin składania ofert upływa 12 czerwca.

● ZMiaNy Na akacJowEJ
 Ruszyła przebudowa ulicy Akacjowej wraz z infrastrukturą tech-

niczną. W pierwszej kolejności wykonane zostanie oświetlenie 
drogowe przez firmę Instalacje Elektroenergetyczne i Techniczne 
ITEL Marcin Dudek z Krotoszyna za kwotę 119 268,13 zł. W 90 proc. 
ułożono już okablowanie związane z oświetleniem. W pierwszej 
dekadzie czerwca firma rozpocznie montaż słupów oświetlenio-
wych. Oświetlenie powinno być gotowe w czerwcu. Równolegle 
Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane KAN WOD Jana Pawlaka 
z Twardogóry wykonuje kanalizację deszczową odwadniającej pas 
drogowy oraz rozpoczęto układanie krawężników. Ta część przed-
sięwzięcia pochłonie 929 118,35 zł. Zgodnie z umową, inwestycja 
powinna zostać zrealizowana do 15 sierpnia.

● PRZEŁożyli okaBlowaNiE
 Trwa przebudowa z rozbudową drogi gminnej, łączącej drogę wo-

jewódzką nr 448 (ul. Wojska Polskiego) przez były tartak z drogą 
powiatową nr 1470D (ul. Oleśnicka) wraz z budową chodnika, prze-
budową i budową zjazdów na posesje oraz budową infrastruktury 
towarzyszącej w Twardogórze (droga tartaczna). Spółdzielnia Rze-
mieślnicza z Ząbkowic Śląskich realizuje inwestycję za 950 670,88 
zł. Zakończenie planowane jest do końca września. Obecnie wy-
konywana jest kanalizacja deszczowa odwadniająca pas drogowy.  
Ze względu na istniejące niezinwentaryzowane urządzenia infra-
struktury technicznej (sieć średniego napięcia) zaistniała koniecz-
ność przełożenia okablowania celem wyeliminowania kolizji z dro-
gą. Ponadto z racji uzyskania oszczędności przetargowych, gmina 
złożyła dodatkowy wniosek o wykonanie oświetlenia drogowego, 
który po akceptacji zostanie wdrożony. Mimo trudnych warunków 
gruntowych, termin zakończenia prac nie jest zagrożony.

● co NowEGo w PaŁacu
 Remontowany jest fragmentu pałacu w Goszczu, w części widocz-

nej od ulicy Twardogórskiej. W pierwszej kolejności rozebrane 
zostały, przyległe do budynku, maneżu i byłej stajni, obiekty go-
spodarcze. Prace te zostały już odebrane. Zdemontowane zostało 
również pokrycie dachowe, trwają prace naprawcze przy więźbie 
dachowej oraz prace elewacyjne - wykonywane są izolacje ścian  
i odtwarzane gzymsy. Wewnątrz obiektu skuwane są tynki oraz 
posadzki. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, a wyko-
nuje je Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Haras” Arkadiusza Ha-
rasimowicza z Wrocławia za kwotę 1 524 002,83 zł brutto. Nadzór 
inwestorski nad realizacją inwestycji objęło Biuro Budowlane Koszt-
-Bud Tadeusza Gruchały z Ostrzeszowa. Na planowane w pałacu 
centrum edukacyjno-kulturalno-turystyczne kultywowania tradycji 
regionalnych gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości do 1,5 

mln złotych w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony 
rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 
2007-2013”. 

● kolEJNa ŚciEżka Do wRZEŚNia
 Kolejną inwestycją realizowaną przy udziale środków unijnych jest 

ścieżka przyrodniczo-edukacyjna w wąwozie przy centrum oświato-
wo-sportowym w Twardogórze (okolice ulicy Krzywej, od ulicy wro-
cławskiej do torów kolejowych). Przedsiębiorstwo Usługowe Ekolas 
z Przygodzic, które zagospodarowało trzy lata temu teren wzdłuż 
Skoryni, powinno do końca września zakończyć prace. Ustalone zo-
stały warunki wejścia na teren Lasów Państwowych, na których bę-
dzie można uporządkować teren i wykonać ciągi piesze. Ze względu 
na charakter lasu - las referencyjny - na terenie tym nie dopuszcza 
się innych działań. Dotychczas zakończono wycinki i pielęgnacje ist-
niejącego drzewostanu. Wykonywane są schody terenowe i ścieżki. 
W najbliższym czasie rozpoczną się prace budowlano-montażowe, 
których zakres obejmuje m.in. dziewięć stanowisk wyposażonych 
w ławki i tablice o tematyce ekologicznej do zajęć terenowych, wia-
tę ze stołami i ławkami. Koszt inwestycji to 628 203,60 zł, w tym 
dofinansowanie 85 proc. kosztów kwalifikowanych.

 Projekt jest współfinansowany z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013  
w ramach Priorytetu nr IV „Poprawa stanu środowiska naturalnego 
oraz bezpieczeństwa ekologicznego i przeciwpowodziowego Dol-
nego Śląska (Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne)”, Działania 
4.7 „Ochrona bioróżnorodności i edukacja ekologiczna”). 

● JEST oPóźNiENiE
 Na terenie inwestycji polegającej na rozbudowie miejskiej oczysz-

czalni ścieków jest 1,5-miesięczne opóźnienie prac związane z nie-
korzystnymi warunkami atmosferycznym. Wykonawca zadeklaro-
wał się odrobić opóźnienie w lipcu. Termin zakończenia inwestycji, 
zaplanowany na październik 2013 r., nie jest zagrożony. Obecnie 
trwają prace związane z wykonaniem zbiornika żelbetowego we-
wnątrz OKF nr 2 oraz prace remontowe w budynku administracji.

uSTNy PRZETaRG NiEoGRaNicZoNy Na SPRZEDaż 
NiERuchoMoŚci NiEZaBuDowaNych - 10 cZERwca, 
GoDZ. 12:00 ► Brzeziny, dz. nr 133 AM 1 o pow. 0,2310 ha Obręb Ła-
zisko - cena wywoławcza 62 000 zł; Moszyce, dz. nr 152/17 AM1 o pow. 
0,1022 - c. w. 35 000 zł; Moszyce, dz. nr 152/20 AM1 o pow. 0,1118 -  
c. w. 39 000 zł; Twardogóra, dz. nr 18/1 AM 10 o pow. 0,1105 - c. w. 
47 000 zł; Twardogóra, dz. 18/3 AM 10 o pow. 0,1225 - c. w. 56 000 zł

uSTNy PRZETaRG NiEoGRaNicZoNy Na SPRZEDaż 
NiERuchoMoŚci ZaBuDowaNych - 11 cZERwca, 
GoDZ. 12:00 ► Twardogóra, ul. Długa, dz. nr 14/6 AM 32 o pow. 
0,155 - c. w. 129 000 zł; Łazisko 20, dz. nr 5/2 AM 1 o pow. 0,43 -  
c. w. 398 000 zł. Szczegółowe informacje: pok. nr 3 w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Twardogóra lub tel. 71 399 22 40
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►85 solistów wzięło udział 
V Gminnym konkursie 
Piosenki Polskiej pod pa-

tronatem burmistrza Jana 
Dżugaja. Uczestnicy przeglą-
du rywalizowali w pięciu ka-
tegoriach wiekowych. Pod-
czas dwóch dni przesłuchań 
jury oceniało dobór reper-
tuaru, walory głosowe, po-
prawność intonacji i ogólny 
wyraz artystyczny młodych 
piosenkarzy. Komisja konkur-
sowa w składzie: Kazimierz 

Cichoń, Andrzej Kowalczyk  
i Stanisław Miśkiewicz przy-
znała nagrodę Grand Prix 
Natalii Łoteckiej ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II w Twardogórze. Do-
datkową nagrodą dla solistki 
będzie możliwość zaśpiewa-
nia piosenki konkursowej 
przed zespołem Blue Cafe 
podczas tegorocznych Dni 

Twardogór y.  Tegoroczny 
koncert laureatów odbył się 
w piątek 17 maja w świetli-
cy wielofunkcyjnej w Mo-
szycach. Puchary i dyplomy 
wręczał zastępca burmistrza 
Jan Bernacki. Każdy uczestnik 
konkursu otrzymał również 
mały upominek. Organiza-
cją imprezy zajął się Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Grand Prix dla Natalii Łoteckiej

►Już po raz drugi do Twardogóry zawi-
tała siatkówka na najwyższym świa-
towym poziomie. Dwa lata temu 

dopingowaliśmy reprezentację Polski  
w towarzyskim pojedynku z Rosją, a 25 
maja bieżącego roku z aktualnymi mi-
strzami Europy – Serbią.
Polska - Serbia 1:3 (18:25, 25:20, 30:32, 
17:25). Polska: Michał Winiarski, Andrzej 
Wrona, Wojciech Włodarczyk, Zbigniew 
Bartman, Łukasz Wiśniewski, Fabian 
Drzyzga, Krzysztof Ignaczak (libero) oraz 
Dawid Konarski.
Serbia: Nikola Kovacevic, Marko Ivovic, 
Nikola Jovovic, Dusan Petkovic, Marko 

Podrascanin, Srecko Lisinac, Nikola Rosic 
(libero) oraz Nemanja Petric, Sasa Staro-
vic, Uros Kovacevic, Aleksa Brdjovic.

Same sławy
Spotkanie zostało rozegrane w ramach 
9. edycji Alei Gwiazd Siatkówki w Mi-
liczu. W Twardogórze i Miliczu m.in. 
gościli: ośmiokrotny zwycięzca Ligi 
Światowej, trzykrotny mistrz świata 
oraz złoty medalista igrzysk w Atenach 
(2004) – Brazylijczyk Giba, czyli Gilber-
to Amauri de Godoy Filho, serbscy siat-
karze Vladimir i Nicola Grbic, a także 
trzykrotny mistrz Europy (1989, 1993, 
1995) oraz mistrz świata (1990) Włoch 
Andrea Zorzi. Nie zabrakło także licz-
nie przybyłych byłych reprezentantów 
Polski z lat minionych ze Stanisławem 
Gościniakiem, Ryszardem Boskiem czy 
Wojciechem Drzyzgą na czele. 
Mecz transmitowny był przez Telewizję 
Polsat Sport.

Siatkarska uczta w naszej hali

Przedszkole: I miejsce ex aequo: Nikola 
Błasiak i Nikodem Jesionka, II ex aequo: 
Dagmara Bieracka, Zuzanna Kiełtyka, 
Agata Barańska, III ex aequo: Amelia 
Michałowska, Kinga Dżugaj, Maja Miko-
łajczyk, wyróżnienia: Krystian Górkowy, 
Patryk Myśliwiec; Szkoła podstawowa 
klasy i – iii: I miejsce ex aequo: Milena 
Gawin, Maja Juszczak, Hanna Babij,II ex 
aequo: Jan Gońda z towarzyszeniem Da-
miana Bogusławskiego, Maja Tokarska 
oraz Kamila Bilska,III ex aequo: Natalia 
Antas, Marta Żuchowska, Julia Kędzia 
z chórkiem – Karolina Gierszon, Kacper 
Zawałka, Alicja Ciosek, wyróżnienia: 
Kacper Zawałka, Amelia Noga, Martyna 
Ślusarek, Alicja Ciosek, Michał Obiegło, 
Miriam Witiw, Julia Hłądzyńska z to-
warzyszeniem Mileny Gawin, Ewelina 
Kagankiewicz, Julian Żurawka z towa-
rzyszeniem Wiktora Wolfa, Andżelika 
Bednarska, Aleksandra Pękala; Szkoła 
podstawowa klasy iV-Vi: I miejsce ex 
aequo: Monika Głowacz, Marta Waj-
da, Marta Obiegło, II ex aequo: Patryk 
Bogusławski, Damian Szuster, Jagoda 
Ślusarek, III ex aequo: Julia Franczak, 
Marcelina Pluta, Joanna Muzyka, wyróż-
nienia: Agata Moczulska, Agata Różań-
ska, Klaudia Trzcińska, Wiktoria Kleszcz, 
Radosław Puchalski, Julia Wronka; Gim-
nazjum: I miejsce ex aequo: Justyna Sła-
ba, Agnieszka Cych, Monika Federyszyn, 
II ex aequo: Julia Wira, Aleksandra Ko-
złowska, Adrianna Smolis, III ex aequo: 
Natalia Witiw, Klaudia Szewczyk, Maja 
Olszańska, wyróżnienia: Adrianna Mar-
szałek; Powyżej 16-stu lat: I miejsce: 
Patrycja Szewczyk, II ex aequo: Agata 
Głowacz. 
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25. Sesję Rady Miejskiej, oprócz podej-
mowanych uchwał, wypełniła informacja 
na temat kontroli gminnych jednostek 
oraz związana z nią dyskusja o nadgor-
liwości Państwowej Straży Pożarnej  
w oleśnicy. wiele mówiono o wprowa-
dzeniu nowego systemu gospodarki od-
padami komunalnymi.
koNTRolE JEDNoSTEk
Szczegółowo kwestię zeszłorocznych kon-
troli zewnętrznych gminnych jednostek 
organizacyjnych omówiła sekretarz Janina 
Czekajło.
- I tak, Gimnazjum było kontrolowane  
7 razy: 4-krotnie przez Państwowego Po-
wiatowego Inspektora Sanitarnego w Ole-
śnicy, 2-krotnie przez Państwową Straż 
Pożarną w Oleśnicy i raz przez Kuratorium 
Oświaty we Wrocławiu,
- Szkoła Podstawowa nr 1: 3 kontrole 
(2-krotnie przez Państwową Inspekcję 
Pracy we Wrocławiu i raz przez PSP),
- Szkoła Podstawowa nr 2: 3 kontrole 
(przez AC Ausit&Consulting Żakiewicz An-
drzej, PPIS i Kuratorium),
- Szkoła Podstawowa w Goszczu: 3 kontro-
le (przez PPIS, PSP i Kuratorium),
- Szkoła Podstawowa w Grabownie Wiel-
kim: 3 kontrole (dwukrotnie przez Kurato-
rium i raz przez PPIS,
- Miejskie Przedszkole z oddziałem Ma-
łego Dziecka w Twardogórze: 5 kontroli 
(4-krotnie przez Państwową Stację Sani-
tarno-Epidemiologiczną w Oleśnicy i raz 
przez Kuratorium),
- ZGKiM w Twardogórze: 7 kontroli 
(5-krotnie przez PPIS i raz przez PSP),
- SZPZOZ w Twardogórze: 6 kontroli 
(4-krotnie przez PSS-E i raz przez Dolno-
śląski Urząd Wojewódzki – Wydział Poli-
tyki Społecznej oraz Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych we Wrocławiu),
- GOSiR w Twardogórze: 20 kontroli: 
(12-krotnie przez PSP w Oleśnicy i 8-krot-
nie przez PPIS),
- M-GOPS w Twardogórze: 2 kontrole 
(przez wojewodę dolnośląskiego),
- Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze: 
11 kontroli (raz przez wojewodę dolnoślą-
skiego, raz przez Urząd Kontroli Skarbo-
wej we Wrocławiu, 7-krotnie przez Urząd 
Marszałkowski we Wrocławiu, raz przez 
Archiwum Państwowe we Wrocławiu i raz 
przez PPIS).
PoMóżMy SoBiE SaMi 
Zainicjowany przez burmistrza Jana Dżu-
gaja temat nowego systemu gospodaro-
wania odpadami, który został poruszony 
przy okazji uchwalania wzoru deklaracji 
wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez właści-
cieli nieruchomości zamieszkałych i nie-
zamieszkałych. Aby rozpowszechnić nie-
zbędną wiedzę na jej temat, twardogórski 
samorząd będzie rozsyłał ulotki, infor-
mował społeczność za pośrednictwem 
internetu, Twardogórskiego Informatora 
Samorządowego oraz poprzez stałe punk-
ty w urzędzie i tymczasowe w ramach ze-

brań w poszczególnych miejscowościach. 
- Bez względu na to, jak będziemy nazy-
wać obowiązujące prawo, zmuszeni je-
steśmy je przestrzegać – powiedział bur-
mistrz Jan Dżugaj, dementując informacje 
o tym, że opłaty wzrosną 6-7-krotnie. - Nie 
jest to prawdą. W budownictwie wieloro-
dzinnym opłaty za odbiór i przetwarza-
nie odpadów będą zbliżone do poziomu  
z grudnia 2012 r., natomiast w gospodar-
stwach domowych wzrosną o około 60 
proc. w stosunku do cen z 2012 roku - wy-
jaśnił. Dodał też, że burmistrzowie staną 
się komornikami windykującymi opłaty za 
odbiór odpadów, że nowy system prawny 
da możliwość umorzenia lub zmniejsze-
nia tych opłat, ale jednocześnie zaapelo-
wał. - Odstawmy emocje na bok, bo jeśli 
będziemy solidarni i oddani selektywnej 
gospodarce, to nie będziemy wytwarzać 
najdroższych odpadów zmieszanych,  
a w konsekwencji będziemy mieć niższe 
opłaty. Zależy to tylko od nas, ale musimy 
być zdeterminowani i systematyczni.
W podobnym tonie wypowiedział się wi-
ceburmistrz. Jan Bernacki przyznał, że 
składanie wniosków do wojewodów mija 
się z celem, ponieważ mieszkańcy gminy 
Twardogóra sami sobie mogą pomóc. - 
Jeżeli wszyscy byśmy się zebrali i podwyż-
szyli nasz stopień segregacji z 10 proc. do 
40 lub 50, to wysokość opłaty może spaść 
z 11 zł nawet do 7 zł na osobę. Jest to 
możliwe – powtórzył zastępca burmistrza.
PoDJęTo M.iN. uchwaŁy
- pakiet uchwał finansowych obejmował 
uchwalenie zmiany w/s wieloletniej pro-
gnozy finansowej oraz zmiany budżetu  
i w budżecie gminy na 2013 rok. Wpro-
wadzając nadwyżkę z roku 2012 i środki 
dodatkowo pozyskane postanowiono 
zwiększyć wydatki o 2 125 051 zł, m.in. 
uchwalono, że:
- w ramach „Odnowy Dolnośląskiej Wsi” 
przeznaczono 48 205 zł na modernizację 
świetlic środowiskowych w Łazisku i No-
wej Wsi Goszczańskiej,
- w ramach realizacji programu „Dolny 
Śląsk dla Królowej Sportu” przeznaczono 
680 000 zł na modernizację stadionu lek-
koatletycznego w Twardogórze,
- zwiększono wydatki o 500 000 zł na 
przebudowę drogi i oświetlenia w ciągu 
ulicy Akacjowej i Polnej w Twardogórze,
- wprowadzono do planu przebudowę na-
wierzchni drogi z Twardogóry do Dąbro-
wy,
- na budowę chodnika w Grabownie Wiel-
kim zwiększono środki o 60 000 zł, 
- na budowę chodnika w Moszycach (prze-
dłużenie w kierunku Goszcza istniejącego 
chodnika przy drodze wojewódzkiej) prze-
znaczono 30 000 zł,
- na remonty w szkołach podstawowych 
przeznaczono dodatkowo 66 000 zł za co 
zostaną przebudowane toalety w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Twardogórze i wy-
remontowana zostanie świetlica szkolna 
oraz toaleta w szkole w Goszczu,

- zwiększono dotację dla ZGKiM o 92 870 
zł na przebudowę i modernizację oczysz-
czalni ścieków w Twardogórze,
- na dobudowę nowych punktów oświe-
tlenia drogowego zwiększono środki o 
36 000 zł (m.in. powinno zostać wybudo-
wane oświetlenie w Grabownie Wielkim  
i Brodowcach),
- dokończenie budowy ogrodzenia przy 
boisku i stawie w Grabownie Wielkim 
kosztować ma 7000 zł,
- w związku z organizacją meczu w siat-
kówkę pierwszych reprezentacji męskich 
Polski i Serbii zwiększono budżet spor-
tu po stronie dochodów i wydatków  
o 110 000 zł,
- przeznaczono 3000 zł na wsparcie dzia-
łalności Chóru Rapsodia z Twardogóry,
- wydatki inwestycyjne na ochronę zabyt-
ków i opiekę nad zabytkami zwiększono  
o 60 000 zł, przy czym zmniejszono środ-
ki jako współfinansowanie programów  
i projektów unii europejskiej (na pałac  
w Goszczu), a zwiększono udział środków 
własnych gminy,
- radni udzielili pomocy finansowej dla 
województwa dolnośląskiego na przebu-
dowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej  
z drogą powiatową oraz gminną w Twar-
dogórze (ul. Wojska Polskiego, ul. 1. Maja, 
pl. Targowy, ul. Poznańska) na skrzyżowa-
nie typu rondo. Skorzystali w ten sposób 
z możliwości procedowania o uzyskanie 
porozumienia na inwestorstwo zastępcze 
przez gminę Twardogóra. Podjęta uchwa-
ła jest jednym z wymogów trójstronne-
go porozumienia, na podstawie którego 
gmina przekaże województwu dolnoślą-
skiemu 380 tys. zł - To usankcjonowanie 
tego, co mamy w budżecie, żaden nowy 
pieniądz – wyjaśnił burmistrz. Warunek 
został spełniony, więc na dniach gmina 
może ogłaszać przetarg na budowę ronda 
przy policji.
- Pakiet trzech uchwał dotyczył wysokości 
i zasad ustalania dotacji celowej dla pod-
miotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce (200 zł na dziecko ze żłobka lub 
100 zł na dziecko z klubu dziecięcego), 
ustalenia wysokości opłaty za wpis do 
rejestru żłobków i klubów (50 zł za jeden 
wpis) oraz przyjęcia planu nadzoru nad 
tymi jednostkami. Uchwały te, samorząd 
zobowiązany był podjąć, z racji tej, że na 
terenie gminy powstaje niepubliczny żło-
bek i funkcjonuje klub dziecięcy.
- Wyodrębnione zostały w budżecie środ-
ki na fundusz sołecki w 2014 roku, które 
gmina zabezpiecza od początku funkcjo-
nowania ustawy. Ponadto przyjęto pro-
gram opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt, 
zatwierdzono Plan Odnowy Miejscowości 
Chełstówek na lata 2013-20120 i wprowa-
dzono zmianę do uchwały w sprawie za-
twierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Chełstów na lata 2008-2015. Na koniec 
swe sprawozdania za ubiegły rok złożyły 
komisje stałe rady miejskiej.

Z XXV SESJi RaDy MiEJSkiEJ Z XXV SESJI RADY MIEJSKIEJ
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►Mimo chłodu i deszczu nie zabrakło 
chętnych do udziału w zawodach 
strzeleckich o Puchar Przewodniczą-

cego Rady Miejskiej w Twardogórze, 
które odbyły się w sobotę 27 kwiet-
nia. Rywalizację wśród juniorów wy-
grała Paula Kupc (81). Kolejne miejsca 
zajęli: 2. Izabela Opara (78), 3. Martyna 
Grzesiak (71), 4. Maciej Steblecki (56), 
5. Jan Szydełko (55). Wśród seniorów 
najwięcej punktów wystrzelała Aleksan-
dra Królicka (81), tuż za nią uplasowali 
się Zbigniew Dokla (71) i Michał Pruski 
(71). Miejsce czwarte i piąte należały do 
Jana Sobery (69) i Aleksandra Szydełko 
(66). W kategorii pistolet open najlep-
szy okazał się Henryk Pawlik (81), drugi 
był Artur Burchard (81), trzeci Krzysztof 
Pater (71). Kolejne miejsca zajęli Marcin 
Konopnicki (68) oraz Andrzej Andew-
ski (64). Oprócz kategorii rekreacyj-
nej zawody rozegrane zostały również  
w grupie powszechnej. Z karbinu najle-
piej strzelał Marek Bernacki (189), Bro-
nisław Sobiś (187) i Adam Nowicki (186), 
natomiast z pistoletu Grzegorz Trojano-
wicz (182), Marek Gabriel (177) i Marek 
Bernacki (174).

Wystrzelali puchary 

Zmiana godzin przyjęć ► Od 3 czerwca 2013 roku Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków w każdy wtorek w godzinach od 8.00 do 9.00. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Barbara 
Franc przyjmuje interesantów w każdą środę w godzinach od 15.00 do 16.00.

Beata Pięta, Dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej w Twardogórze wzbogaciła się 
o nowe doświadczenia podczas wizyty 
studyjnej w Stanach Zjednoczonych. Zo-
stała zaproszona na taki właśnie wyjazd 
jako jedna z 10 bibliotekarek z całej Polski. 
Celem wyjazdu było pokazanie polskim 
bibliotekarkom, w jaki sposób biblioteki 
publiczne funkcjonują w USA i jakie no-
woczesne rozwiązania i pomysły sprawia-
ją, że pełnią tam rolę zaawansowanych 
technologicznie centrów lokalnej spo-
łeczności. Bibliotekarki swoją przygodę 
z Ameryką rozpoczęły w Waszyngtonie, 
gdzie odwiedziły między innymi Bibliote-
kę Kongresu. Kolejnym punktem wyjazdu 
było Seattle i wizyta w siedzibie Fundacji 
Billa i Melindy Gates. W Pensacoli na Flo-
rydzie, uczestniczki otrzymały Honorowe 
Obywatelstwo Miasta. 

Nasza biblioteka w uSa 

►ośmiu druhów zostało odznaczo-
nych za wysługę lat podczas tego-
rocznych obchodów Dnia Strażaka, 

które odbyły się 4 maja na terenie re-
mizy oSP w Grabownie wielkim. Głów-
ne uroczystości poprzedziła msza święta  
w tamtejszym kościele p.w. Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Wśród zaproszonych 
gości byli m.in. burmistrz Jan Dżugaj, 
zastępca przewodniczącego rady miej-
skiej Andrzej Obiegło, przedstawiciel PSP 
w Oleśnicy Marek Przytuła, sołtys wsi 
Adam Bednarski, a także insp. ds. obro-
ny cywilnej i wojskowości, obrony kraju 
i spraw przeciwpożarowych Leokadia 
Bielecka. Podczas spotkania w remizie 
wręczone zostały odznaczenia za wysłu-
gę lat. Odznaczeni zostali: Paweł Bialec-
ki, Sławomir Gorelli, Wojciech Lesiewicz, 

Marcin Niedźwiedź, Michał Niedźwiedź, 
Czesław Pęcherz, Jerzy Szymczyk i Hen-
ryk Zapeński z OSP w Goszczu. Z okazji 
Dnia Strażaka burmistrz złożył wszystkim 
druhom oraz weteranom pożarnictwa 
podziękowania za trudną i odpowiedzial-
ną służbę społeczeństwu. Podkreślił, że 
bycie strażakiem to duże wyzwanie, za-
szczyt i obowiązek.

Dzień Świętego Floriana

►wystawa eksponatów 
ze szkolnego muzeum 
pod nazwą „Dotknij 

h i s t o r i i ”  o d b y ł a  s i ę  
w kościółku pw. św. 
Trójcy i Matki Boskiej. 
Zorganizował ją Zespół 
Szkół Ponadgimnazjal-
nych we współpracy  
z Biblioteką Publiczną.
Zebranych 22 kwietnia 
gości powitali: dyrektor 
biblioteki Beata Pięta  

i dyrektor szkoły Andrzej 
Filipiak oraz nauczycielka 
historii Katarzyna Krzyw-
da, która jest jednocze-
śnie opiekunem muzeum 
regionalnego. Ta ostatnia 
przybliżyła zebranym hi-
storię Muzeum Szkolne-
go Ziemi Twardogórskiej. 
Przez 4 dni mieszkańcy 
gminy oraz przyjezdni 
mogli podziwiać ekspo-
zycję, na którą składały 

się m.in. starodruki, nu-
mizmaty, zabytki kultury 
materialnej, przedwojen-
ne dokumenty. Niektó-
rzy zwiedzający przynie-
śli z domów przedmioty, 
dzięki którym muzeum 
się powiększy. Wystawę 
odwiedziło około 700 
osób.

Dotknęli historii

Statystyczne badania ankietowe 
Urząd Statystyczny we Wrocławiu informuje, że zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie programu badań staty-
stycznych statystyki publicznej na rok 2013 w dniach od 1 czerwca do 8 lipca 
2013 r., według stanu na dzień 1 czerwca 2013 r., na terenie kraju będą przepro-
wadzone badania z zakresu rolnictwa. Szczegóły na stronie stat.gov.pl. 
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►Podopieczne trenera Tore 
aleksandersena uległy 
siatkarkom Tauron MkS 

Dąbrowa Górnicza po raz 
trzeci, zapewniając tym sa-
mym dąbrowiankom awans 
do półfinału orlen ligi. Po-
mimo zaciętej rywalizacji 
Impel nie był w stanie zatrzy-
mać zawodniczek Tauronu. 
Sobotni i niedzielny (23-24 
marca) mecz rozegrany zo-
stał w twardogórskiej hali 
sportowo - widowiskowej, 
którą licznie wypełnili kibi-
ce siatkówki. Oba spotkania 
były kolejnym etapem roz-
grywek play-off, w których 
stan rywalizacji wynosił 1:1. 
W sobotnim meczu Impel 
Wrocław przegrał z Tauro-

nem MKS Dąbrowa Górni-
cza 1:3 (28:26, 22:25, 18:25, 
22:25), a w niedzielnym tie-
-break'u 2:3 (21:25, 25:18, 
25:18, 13:25, 5:15).

orlen liga bez wrocławianek

► "Twardogórską majówkę", podczas 
której wyłoniono m.in. mistrza gril-
lowania, już po raz trzeci zorganizo-

wał Gminny ośrodek Sportu i Rekre-
acji. Tegoroczna impreza, podobnie jak  
w zeszłym roku, połączona została z ak-
cją "Polska biega". W niedzielnym biegu 
rekreacyjnym wzięło udział ponad 70 
uczestników, w tym amatorzy nordic 
walking. Po przekroczeniu linii mety, 
każdy uczestnik otrzymał drobny upomi-
nek, a także wziął udział w mini loterii. 
Jak podkreślili organizatorzy - w biegu po 
zdrowie nie liczył się czas, tylko zabawa. 
W programie majówki zaplanowano tak-

że amatorski konkurs grillowania, w któ-
rym mógł wziąć udział każdy bez wzglę-
du na umiejętności i doświadczenie.  
W potyczkach kulinarnych zmagało się  
6 dwuosobowych drużyn. Pasjonaci gril-
lowania przygotowali różnorodne potra-
wy, które oceniane były pod względem 
estetyki podania, wkładu pracy oraz 
oczywiście smaku. Trzyosobowe jury, ty-
tuł "Twardogórskiego Mistrza Grillowa-
nia" oraz puchar, przyznało Adrianowi 
Piętosowi i Dominikowi Rządkowskiemu 
z ekipy "Wolej Grill". Każdy z uczestni-
ków konkursu kulinarnego otrzymał me-
dal i mały prezent. Nie zabrakło także 
atrakcji dla najmłodszych. Basen z kulka-
mi, eurobunge, gry i zabawy rekreacyjne 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Uczestnicy majówki mogli również wy-
słuchać występów wokalnych laureatów 
V. Gminnego Konkursu Piosenki Polskiej. 
Słoneczna pogoda i piknikowy nastrój 
sprawiły, że III Twardogórska Majówka 
wypadła wyśmienicie.

Biegali, a potem grillowali

9 drużyn rywalizowało pod-
czas XXXVi wrocławskiej 
Spartakiady Rekreacyjnej w 
piłce siatkowej mężczyzn, 
która odbyła się 13 kwietnia 
w twardogórskiej hali. Za-
wodnicy walczyli o prawo do 
startu w finale Dolnośląskim 
TKKF. Podobnie jak podczas 
zeszłorocznej "spartakiady" 

zwyciężyła drużyna MPK 
Wrocław. Łącznie w turnieju 
rozegrano 18 spotkań. Klasy-
fikacja końcowa: 1. MPK Wro-
cław, 2. OSIR Strzelin, 3. SMS 
Olimp Oborniki Śląskie, 4. GO-
KIS Kąty Wrocławskie, 5. GO-
SIR Twardogóra, 6. Strzelec, 
7. TKKF Twardogóra, 8. Fast 
White Cat, 9. Turbo Oleśnica.

Siatkarskie zmagania 

►Xiii Międzyszkolny kon-
kurs Piosenki obcoję-
zycznej pod patronatem 

Burmistrza Miasta i Gminy 
Twardogóra odbył się 12 
kwietnia w Szkole Podsta-
wowej nr 2 im. Jana Paw-
ła ii. W tegorocznej edycji 
konkursu wzięło udział 54 
uczestników z 14 szkół pod-
stawowych powiatu milickie-
go, oleśnickiego, ostrowskie-
go i miasta Wrocławia. Jury  
w składzie Joanna Orlikow-
ska, Aleksandra Ilków, s. 
Marlena Job, Aleksandra Bo-
recka, Julia Bajsarowicz przy-
znało łącznie 12 nagród i 4 
wyróżnienia.
wyniki konkursu: kategoria 
I-III solista: I - Milena Gawin 
- SP1 Twardogóra, II - Maja 
Juszczak - SP 2 Twardogóra, 
III - Miriam Witiw - SP1 Twar-

dogóra; wyróżnienie: Mate-
usz Biernat - SP Bukowina Sy-
cowska; kategoria I-III zespół: 
I - Zespół „Die Melodie” - Ka-
tolicka Szkoła Podstawowa; II 
- Duet - SP Bogdaj; III - Zespół 
„Travellers” - SP Grabowno 
Wielkie; wyróżnienie: Zespół 
wokalny - SP2 Milicz; kate-
goria IV-VI solista: I - Natalia 
Łotecka - SP2 Twardogóra; 
II - Radosław Puchalski - SP 
Goszcz; III - Kurt Szuwart - 
SP20 Wrocław; wyróżnienie: 
Nikodem Rubelek - SP Mię-
dzybórz; wyróżnienie: Woj-
ciech Stefanowski - Ogólno-
kształcąca Szkoła Muzyczna 
nr 3 Wrocław; kategoria IV-VI 
zespół: I - „Dziewczyny z 6e” - 
SP2 i Szkoła Muzyczna Milicz; 
II - Zespół Wokalny - Zespół 
Szkół Sośnie; III - Duet - SP2 
Syców.

Śpiewali w obcych językach 
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►Na obchody Xi Powiato-
wego Dnia Bibliotekarza 
pojechał y do oleśnicy 

twardogórskie bibliotekarki 
wraz z burmistrzem Janem 
Dżugajem. W programie 
przygotowanym przez po-
wiatową i miejską bibliotekę 
znalazł się czas na okolicz-
nościowe wystąpienia, była 
też okazja do obejrzenia mię-
dzynarodowej wystawy ex-
-librisów „Podwórka”. Dzień 
później, 9 maja, celebrowano 
Dzień Bibliotekarza w naszej 
placówce. Zjawili się w niej 
m.in.: burmistrz Jan Dżugaj, 

wiceburmistrz Jan Bernacki  
i sekretarz Janina Czekajło. 
Szef gminy gratulował biblio-
tekarkom sukcesów, których 
ostatnio nie brakowało, i wrę-
czył im misie w koszulkach  
z napisem „Kocham Twardo-
górę”. Zastępca burmistrza 
Jan Bernacki przekazał dy-
plom dla biblioteki w Twardo-
górze, która już po raz drugi 
została laureatem konkursu 
„Opowiedz...” realizowanego 
w Dolinie Baryczy przez Lo-
kalną Organizację Grantową 
Stowarzyszenie „Partnerstwo 
dla Doliny Baryczy”.

330 PacJENTów w 3 MiESiącE ► Fundacja na Rzecz Profi-
laktyki i Rehabilitacji Dzieci z Wadami Postawy i Uszkodzenia-
mi Narządów Ruchu z siedzibą w Oleśnicy złożyła ofertę na 
realizację zadania publicznego „Ochrona i Promocja Zdrowia - 
Opieka Poradni Rehabilitacyjnej”. Fundacja otrzyma dofinan-
sowanie w wysokości 9 945 zł na porady lekarskie z zakresu 
ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej w Zakładzie Rehabilita-
cji w Twardogórze przy ul. Wielkopolskiej 11. Pozwoli to przez 
trzy miesiące od podpisania umowy przyjąć aż 330 pacjentów.

Nagrody za najpiękniejsze baranki

►Rozdanie nagród w gmin-
nym konkursie plastycz-
nym „Baranek wielka-

nocny” odbyło się w środę 
27 marca w Bibliotece Pu-
blicznej Miasta i Gminy  
w Twardogórze. Honorowy 
patronat nad konkursem ob-
jął burmistrz Jan Dżugaj, który 
ufundował pierwsze nagro-
dy dla laureatów. Jury kon-
kursowe w składzie: Dorota 

Banasiak-Franc, Zofia Szcze-
paniak, Danuta Wojtkiewicz 
i Jan Wieczorek obradowało 
w poniedziałek 18 marca br. 
Oceniło 232 baranki i przyzna-
ło nagrody oraz wyróżnienia  
w sześciu kategoriach. Nagro-
dy książkowe i rzeczowe oraz 
gminne gadżety wręczał lau-
reatom burmistrz Jan Dżugaj 
oraz Zofia Szczepaniak z jury 
konkursowego.

►od 30 kwietnia do 3 maja 
odbyła się w Twardogórze 
33. Pielgrzymka Ministran-

tów zorganizowana przez 
Inspektorialny Ośrodek Ani-
macji Duszpasterstwa Mło-
dzieżowego we Wrocławiu. 
Hasłem tegorocznego świę-
ta Służby Liturgicznej było 
„Drużyna Księdza Bosko”.  
W trakcie trwania pielgrzym-
ki młodzież brała udział mię-
dzy innymi w zawodach spor-
towych, grze terenowej oraz 
konkursach wiedzowych. 
Nie zabrakło także spotkań 
formacyjnych oraz wspólnej 
rekreacji. Gmina Twardogó-
ra, jak co roku bezpłatnie 
udostępniła organizatorom  
i uczestnikom obiekty, a 
także wsparła finansowo 
organizację imprezy. Jed-
ną z atrakcji byli ułani, czyli 

grupa kawalerii w barwach 
14. Pułku Ułanów Jazłowiec-
kich, przybyła na zaprosze-
nie Leszka Ławniczaka. Przed 
południem eskortowali oni 
pielgrzymkę ministrantów po 
mszy św. w Sanktuarium Ma-
ryi Wspomożycielki w Twar-
dogórze, w drodze na plac 
przy Zespole Szkół nr 2 im. 
Jana Pawła II. Po uroczystości 
w Twardogórze ułani wybrali 
się konno na popas do Goli 
Wielkiej. Na ich spotkanie 
przybyli młodzi i starsi miesz-
kańcy wsi, goście z Twardo-
góry oraz 25-osobowa grupa 
jeźdźców z Milicza, Oławy  
i Odolanowa. Na wszystkich 
czekała prawdziwa wojskowa 
grochówka „wyczarowana” 
przez wojskowego kucharza 
Zbyszka Mikuta z Ostrowa 
Wielkpolskiego.

Pielgrzymka ministrantów

Świętowali nasi bibliotekarze

wyniki | Przedszkolaki: I nagrodę burmistrza przyznano Dawidowi 
Kowalskiemu, II Jakubowi Nóżce, III Agnieszce Dryce, a wyróżnie-
nia Kacprowi Kaczmarkowi i Alanowi Mackiewiczowi oraz Piotrowi 
Hłądzyńskiemu. W kategorii uczniów klas i-iii: I nagrodę burmistrza 
otrzymała Julia Muzyka, II Mateusz Paluszek, III Kacper Gierus, nato-
miast wyróżnienia Weronika Leguła, Hanna Babij, Julia Duchnik, Ma-
ria Babij i Kacper Obiegło oraz Karol Maślanka. W kategorii uczniów 
klas iV-Vi: I nagrodę burmistrza zdobyła Julia Henczel, a II Sylwia 
Ruszkiewicz. Wyróżnienia przyznano Robertowi Kulikowi, Dominice 
Dwornikowskiej i Martynie Piskozub. Spośród gimnazjalistów I na-
grodą burmistrza wyróżniono Michała Molińskiego, II Izabelę Wol-
ną, a III Adriannę Marszałek. W kategorii rodzinnej przyznano dwie 
równorzędne I nagrody burmistrza: Oli Kamzol z mamą Katarzyną i 
Jakubowi Gajewskiemu z rodzicami. II nagroda przypadła Szymono-
wi Wieczorkowi z mamą, III siostrom Karinie i Aleksandrze Szymań-
skim, a wyróżnienie Aleksandrze Mozol i Wiktorii Woźniak. Ponadto 
przyznano dziesięć małych wyróżnień: Sebastianowi Zalewskiemu z 
mamą Katarzyną z Łaziska, Mateuszowi Cyga i Hannie Nowak, Oli-
wii Durman, Zuzannie Jarmużek i Damianowi Mateusiakowi, Amelii 
Noga, Aleksandrze Molińskiej, Krzysiowi Kałańdziakowi z siostrą Ka-
sią oraz Patrykowi Myśliwcowi z mamą.

SZyMańSka w REPREZENTacJi SENioREk ► Kadra re-
prezentacji Polski siatkarek rozpoczęła w Szczyrku pierwsze 
zgrupowanie przed sezonem. W szerokim składzie, powoła-
nym przez trenera Piotra Makowskiego, jest bardzo dużo mło-
dych zawodniczek, a wśród nich środkowa Karolina Szymań-
ska - wychowanka Jan Świerada z Echa Twardogóra. Obecnie 
ta 19-letnia siatkarka broni barw SMS PZPS Sosnowiec.
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nowy system gospodarki odpadami 
Na stronie internetowej www.twardogora.pl w zakładce Nowy 
SySTEM GoSPoDaRki oDPaDaMi dostępne są szczegółowe 
informacje na temat zmian, m.in. ulotka informacyjna, formu-
larz deklaracji, uchwały Rady Miejskiej w Twardogórze podjęte  
w sprawie nowego systemu gospodarki odpadami. 
Niebawem zostaną opublikowane pytania i odpowiedzi jakie pa-
dały podczas spotkań informacyjnych z mieszkańcami, a które 
nie zostały ujęte w dotychczasowych materiałach informacyj-
nych. Jednocześnie przypominamy, że obowiązkowe deklaracje 
przyjmowane są w referacie Gospodarki Nieruchomościami  
i ochrony Środowiska w urzędzie Miasta i Gminy w Twardogó-
rze, pokój nr 3 (ul. Ratuszowa 14, 56 – 416 Twardogóra, tel: 71 
399 22 39, 71 399 22 40). Tam też można uzyskać szczegółowe 
informacje dotyczące sposobu postępowania z odpadami komu-
nalnymi i uiszczania stosownych opłat za ich zebranie i zagospo-
darowanie.

Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi należy zapłacić do: 

15 liPca 2013 R. 
(kolejne do 15 dnia każdego miesiąca) przelewem na rachu-
nek bankowy: Gmina Twardogóra, ul Ratuszowa 14, 56-416 
Twardogóra, nr rachunku bankowego: 

57 9584 1047 2005 0500 0592 0028
podając w tytule: opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz adres nieruchomości. 
Do mieszkańców nie będą wysyłane żadne dokumenty in-
formujące o zapłacie - należy bez wezwania wpłacić kwotę 
wykazaną w deklaracji. 

ZMiaNy w PRawiE 
oDPaDowyM 
w PiGuŁcE:
wŁaŚciciElEM oDPaDów po ich odbiorze z każdej 
posesji będzie gmina, która będzie odpowiedzialna za 
ich właściwe zagospodarowanie - nie musimy podpi-
sywać umów z firmami odbierającymi odpady.

Każdy właściciel nieruchomości lub najemca skła-
da do gminy DEklaRacJę, w której sam wylicza 
miesięczną opłatę za zagospodarowanie odpadów.  
W przypadku, gdy w gospodarstwie domowym zmieni 
się ilość osób zamieszkujących, obowiązkiem będzie 
w ciągu 14 dni od zaistnienia tego faktu złożyć nową 
deklarację.

STawka Za oDPaDy segregowane wynosi 11 zł na 
osobę - selektywna zbiórka odpadów jest obowiązko-
wa! Opłata dla podmiotów niesegregujących odpady 
lub segregujących niedokładnie będzie podwyższona 
decyzją burmistrza do kwoty 18,70 zł. Od lipca 2013 
r. płacimy za wszystkie odpady odbierane z posesji, 
czyli również za te wysegregowane. W przypadku nie-
ruchomości niezamieszkałych, ustalając liczbę pojem-
ników bierzemy pod uwagę wszystkie wytwarzane 
odpady komunalne na danej nieruchomości.

Odbierane będą tylko i wyłącznie te odpady, które 
są umieszczone w oZNacZoNych PoJEMNikach 
i woRkach zgodnych z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Twardogóra. 

Po 1 lipca 2013 r. odpady segregowane oraz zmieszane odpady komu-
nalne będą odbierane nie rzadziej niż raz na miesiąc, a odpady biode-
gradowalne nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - zgodnie z haRMo-
NoGRaMEM. 

W przypadku nieuiszczenia opłaty lub uiszczenia w wysokości niższej 
od należnej, Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra, w drodze decyzji, 
określi wysokość ZalEGŁoŚci Z TyTuŁu oPŁaTy za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Burmistrz, w przypadku prowadzenia win-
dykacji należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, otrzymał kompetencje organu egzekucyjne-
go uprawnionego do stosowania wszystkich środków egzekucyjnych, 
z wyjątkiem egzekucji z nieruchomości. Poza karami porządkowymi, 
trzeba się liczyć z możliwym wpisem do Krajowego Rejestru Długów.

wySokoŚĆ oPŁaTy w dużym stopniu zależy od zachowań mieszkań-
ców gminy! Najbardziej kosztownym elementem wpływającym na 
wielkość opłaty jest koszt przyjęcia odpadów w Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych i koszt ich przetransportowa-
nia. Każda gmina ma obowiązek dostarczać do RIPOK jedynie odpady 
zmieszane i odpady zielone. Wszystkie odpady wysegregowane może 
przekazać dowolnemu podmiotowi, który wykorzysta je do odzysku 
lub recyklingu, odbierając je własnym transportem, a nawet za nie-
które z nich zapłaci. Zatem oczywistym staje się, że zwiększenie masy 
odpadów wysegregowanych przyczyni się do obniżania opłaty, ponie-
waż odpady segregowane nie muszą być dostarczane do RIPOK, więc 
nie będą ponoszone koszty transportu i koszty przyjęcia odpadów na 
RIPOK. Innym istotnym działaniem wpływającym na obniżanie opłaty 
jest zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych na naszych nie-
ruchomościach poprzez kompostowanie. 

pojemnik/worek zielony: opakowania szklane 
kolorowe, np.: butelki, słoiki
pojemnik/worek biały: opakowania szklane 
bezbarwne/przeźroczyste, np.: butelki, słoiki
pojemnik/worek niebieski: papier i tektura, 
np.: papier, gazety, książki, kartony, opakowania 
kartonowe tzw. wielomateriałowe, po napojach i 
produktach mlecznych
pojemnik/worek żółty: opakowania z tworzyw 
sztucznych, np.: plastikowe butelki po napojach i 
chemii gospodarczej, opakowania foliowe i rekla-
mówki, folie spożywcze i budowlane
pojemnik/worek czerwony: opakowania z bla-
chy stalowej i aluminiowej oraz metale np.: puszki 
po napojach lub innych produktach spożywczych
pojemnik brązowy: bioodpady z wyjątkiem od-
padów zielonych (odpadów ogrodowych i parko-
wych), czyli odpady pochodzenia biologicznego, które  
z pomocą organizmów żywych (bakterii, robaków, 
grzybów) podlegają naturalnym procesom rozkładu - 
biodegradacji: odpady kuchenne/spożywcze tj. resztki 
żywnościowe - zarówno surowe, jak i przetworzone 
oraz zepsute owoce i warzywa, ser, mięso i wędliny, 
skorupki jajek, fusy kawy i herbaty, pieczywo, ciasta itp. 
pojemnik/worek czarny lub z napisem odpady 
komunalne zmieszane: odpady pozostałe po wy-
dzieleniu z nich odpadów przeznaczonych do odzysku  
i recyklingu.



w sobotę 18 maja rozegrany został turniej piłki siatkowej drużyn 
mieszanych- reprezentacje tworzyły zarówno kobiet jak i męż-
czyźni. Pięć zespołów rywalizowało ze sobą w systemie „każdy z 
każdym”. Ostatecznie zwycięzcą została drużyna GOSIR Twardogóra 
osiągając komplet zwycięstw. Drugie miejsce zajęła również drużyna 
z Twardogóry „ECHO”. Kolejne lokaty: III- Kabarety, IV- Siostrzyczki, 
V-Baltazary. Drużyny otrzymały pamiątkowe puchary oraz dyplomy.

Najchętniej recytowali „słowika”

►Xii Gminny konkurs Recytatorski dla 
przedszkolaków i uczniów klas i-iV 
szkół podstawowych odbył się 17 

kwietnia w Bibliotece Publicznej. Kon-
kurs był poświęcony twórczości Juliana 
Tuwima, którego wiersze recytowało 
59 uczestników z gminnych przedszkoli  
i szkół. Największą popularnością wśród 
młodych recytatorów cieszył się wiersz 
„Spóźniony słowik”. Honorowy patronat 
nad konkursem objął, tradycyjnie już, 
burmistrz Jan Dżugaj – fundator pierw-
szych nagród w poszczególnych kate-

goriach wiekowych, a także gadżetów 
dla wszystkich uczestników konkursu. 
Dzięki studentce Uniwersytetu Wro-
cławskiego, mieszkance Twardogóry Ka-
rolinie Drapiewskiej, bibliotece udało się 
również pozyskać patronat uczelni nad 
konkursem. W jury konkursowym obok 
bibliotekarki z Gimnazjum nr 1 w Twar-
dogórze Barbary Krzesaj, zasiadły dwie 
studentki Instytutu Pedagogiki: Adrian-
na Pewniak i Małgorzata Kozak, które 
przywiozły też upominki od Uniwersyte-
tu dla laureatów pierwszych nagród.

wyniki | Przedszkolaki: I nagroda burmistrza - Wiktoria Gołowacz, II ex aequo Ola Baran i Lena Łozińska, III Gracjan Tomaszewski, IV ex aequo Paulina Tyszer  
i Nikola Kubiak, wyróżnienia: Dominika Zielińska, Hanna Skrzypczak, Julia Kownacka. klasy i-ii: I nagroda burmistrza - Maja Juszczak, II Kamila Bilska, III Katarzyna 
Orlikowska i Mikołaj Matusiak, Natalia Głąbicka, wyróżnienia: Jan Gońda, Hanna Babij, Mateusz Moczulski. klasy iii-iV: I nagroda burmistrza - Milena Gawin,  
II ex aequo Alicja Ciosek, Marta Wajda, III Kornelia Morka, wyróżnienia: Monika Głowacz, Julia Pawlak, Aleksandra Pękala, Kinga Ignasiak, Robert Kulik.

►uroczyste otwarcie wy-
stawy "Powrót do wspo-
mnień", z okazji 15-lecia 

działalności Związku Eme-
rytów, Rencistów i inwa-
lidów, odbyło się 7 maja  
w kościółku pw. Św. Trójcy  
i Matki Boskiej w Twardogó-
rze. Przedsięwzięcie zorgani-
zował wymieniony związek 
razem biblioteką. Zgroma-
dzonych na otwarciu wysta-
wy gości przywitał przewod-
niczący ZERiI Jan Wieczorek. 
Na wystawę składały się 
fotografie emerytów z wy-
cieczek, świąt i uroczystości 
oraz wycinki artykułów z pra-
sy lokalnej na temat związku. 
Wystawione były także pate-
ry pamiątkowe, które w ra-
mach wdzięczności za pomoc  
i współdziałanie były wrę-
czane przyjaciołom związku.  
W ciągu trzech dni wystawę 
odwiedziło około 320 osób.

Wystawa na 
15-lecie działalności

31 sierpnia 2013 roku w Twardogó-
rze na placu przy ulicy kopernika 
odbędą się Gminne Dożynki połączo-
ne z Powiatowym Świętem Plonów 
Powiatu oleśnickiego.

GMiNNE DożyNki

halowe ostatki

5 czerwca - Lotnik Twardogóra - Wiwa Goszcz, godz. 18.00 - sta-
dion; 6 czerwca - Siatkówka plażowa, godz. 18.00 - kąpielisko;  
7 czerwca - Turniej piłki nożnej szkół podstawowcyh, godz.10.00, 
Nocny turniej piłki nożnej godz. 18.00 - boisko orlik; 8 czerwca - 
Tenis ziemny - korty tenisowe. 
Zgłoszenia do turniejów można wysyłać drogą mailową: 
instruktorzy.gosir@gmail.com bądź pod nr 603 882 109

ZaBawa Do BiaŁEGo RaNa

ZMIANA 
dyżurÓW 

APTEK 

lEGE aRTiS
Twardogóra, 

ul. Ratuszowa 17 
pn-pt 800 - 1900, 

sob 900 - 1400

dużury: 1700 - 1900 
sob-nd, święta 

(lipiec, sierpień, listopad)

PRZyJaZNa  
Twardogóra, 
ul. 1. Maja 9 

pn-pt 800 - 1900, 
sob 800 - 1400

dużury: 1700 - 1900 
sob-nd, święta (czerwiec, 

wrzesień, grudzień)

cENTRuM  
Twardogóra, 

ul. Waryńskiego 4
pn-pt 800 - 1900, 

sob 900 - 1400

dużury: 1700 - 1900 
sob-nd, święta 
(październik)
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16:45 - PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH - PRZEMARSZ Z RYNKU
 ▪ ORKIESTRA DĘTA OSP W KOBYLINIE
 ▪ ORKIESTRA DĘTA OSP W KOŚCIELNEJ WSI 

 ▪ ORKIESTRA DĘTA OSP W ŁOWKOWICACH
 ▪ TWARDOGÓRSKA ORKIESTRA DĘTA

19:00 - KONCERT ZESPOŁU CYGAŃSKIE CZARY
20:25 - LAUREAT KONKURSU "PIOSENKI POLSKIEJ"

21:00 - KONCERT ZESPOŁU BLUE CAFE
23:00 - ZABAWA TANECZNA

SOBOTA 8 CZERWCA plac przy ulicy Kopernika

16:00 - BLOK DLA DZIECI DO GODZINY 18:00
 W PROGRAMIE M.IN.: PROGRAM ARTYSTYCZNY ”BAJKOWY 
 ŚWIAT ZABAWY”, CLOWN - BALONIARZ, MASKOTKA „KUBUŚ PUCHATEK”
 MALOWANIE TWARZY, GRY I ZABAWY SPRAWNOŚCIOWE, DARMOWY 
 BASEN Z KULKAMI I DARMOWE WEJŚCIA NA URZĄDZENIA DMUCHANE:
 PLAC ZABAW „JUNGLE”, ZJEŻDŻALNIE: „MYSZKA MIKI”, „DELFINKI”, 

18:00 - KONCERT ZESPOŁU IMPULS

18:30 - KONCERT ZESPOŁU CZARNO-CZARNI
20:30 - KONCERT ANDRZEJA PIASECZNEGO
22:00 - ZAKOŃCZENIE (POKAZ SZTUCZNYCH OGNI)

NIEDZIELA 9 CZERWCA plac przy ulicy Kopernika

Z ZESPOŁEM

7 czerwca - 10:00 - Turniej piłki nożnej szkół podstawowych - boisko Orlik
 - 18:00 - Turniej piłki nożnej młodzieży i dorosłych - boisko Orlik
8 czerwca - 10:00 - Pófinał i finał turnieju tenisowego par - korty tenisowe
 - 11:00 - Zawody strzeleckie - strzelnica LOK

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

KONCERT JUBILEUSZOWY
Z OKAZJI 15-LECIA–

SAMORZĄD GMINY 
TWARDOGÓRA
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